61 200/107 GD
0.75
T
B
31.75
P
A25.9
15.5

2,0
TECHNISCHE DATEN (Werte für Mineralöl m. Viskosität 36 cSt u. 50°C)
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
MCD
BAUREIHE 51
2 - KENNLINIEN (Werte für Viskosität 36 cSt u. 50°C)
4 -ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE
� Strömungsverluste
gesteuerte Leitungen
mit tarierter
Relelungsschraube am
Anfang der Regelung
(minimal geregelter
Druck)
� Strömungsverluste
freie Leitungen
REGELUNG STRÖMUNGSVERLUSTE UND MINIMAL GEREGELTER DRUCK
61 200/107 GD 2/2REPRODUKTIONSRECHTE VORBEHALTEN, DIE FIRMA BEHÄLT SICH DAS RECHT VOR,
DIE ALS NOTWENDIG ERSCHEINENDEN ÄNDERUNGEN VORZUNEHMEN
DUPLOMATIC OLEODINAMICA SpA
20025 LEGNANO (MI) - P.le Bozzi, 1 / Via Edison
Tel. 0331/472111 - Fax 0331/548328
Dichtungen:
N = NBR für Mineralöle (Standard)
V = FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 50 bis 59 gleiche
Abmessungen und Installation)
Ausführungen:
SP:   einfach auf der Leitung P mit Ablauf  in T
SAT: einfach auf der Leitung A mit Alauf in T
SBT: einfach auf der Leitung B mit Ablauf in T
DT:  doppel auf den Leitungen A-B mit Ablauf in T
D:    doppel auf den Leitungen A-B mit gekreuzten Abläufen
SB: einfach auf der Leitung B mit Ablauf in A
Druck-Einstellbereich:
2 = bis   25 bar 5 = bis 210 bar
3 = bis   70 bar        6 = bis 350 bar
4 = bis 140 bar
Nenngröße ISO 4401-03
(CETOP 03) Modularausführung
direktgesteuertes Druckbegrenzungsventil
Keine Angabe für Regelung mit
Inbusschraube  - Standard
K = Regelungsknopf
M C D - / 51 /
MCD*-SBT 152
100
MCD*-SB
105
157MCD*-SP
11.5
MCD*-SATMCD*-SAT
40
152
100
40
40
48
52
46
MCD*-DT
MCD*-D
235
131 52
3
2